[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «31» июля 2019 г. № 57
город Верхний Тагил

Об организации открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Верхний Тагил
       В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 г. № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», Условиями размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденных постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 28.05.2019 г. № 343, принимая во внимание отчеты об оценке объекта оценки от 06.06.2019 г. №№ 135-141, 143-153, выполненные ООО «Консалтинговое агентство «Спектр» руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на следующих земельных участках:
Лот № 1: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201017:480, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для установки трейлера «Купава», местоположение: Свердловская область, город Верхний Тагил, улица Ленина, напротив автостанции, период размещения нестационарного торгового объекта - 7 лет.

Лот № 2: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201013:65, общей площадью 95 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 20 м. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Чехова, дом 4, период размещения нестационарного торгового объекта с 25.11.2019 г. по 25.11.2026 г.
Лот № 3: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201017:48, общей площадью 142 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 35 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Свободы, дом 29, период размещения нестационарного торгового объекта с 01.12.2019 г. по 01.12.2026 г.
Лот № 4: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201016:41, общей площадью 68 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 15 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, дом 16, период размещения нестационарного торгового объекта с 25.11.2019 г. по 25.11.2026 г.

Лот № 5: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201014:72, общей площадью 108 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 3 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, дом 11, период размещения нестационарного торгового объекта с 01.12.2019 г. по 01.12.2026 г.

Лот № 6: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201016:34, общей площадью 55 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 27 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, дом 14, период размещения нестационарного торгового объекта с 16.11.2019 г. по 16.11.2026 г.

Лот № 7: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201005:41, общей площадью 63 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 16 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, дом 29, период размещения нестационарного торгового объекта с 29.12.2019 г. по 29.12.2026 г.

Лот № 8: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201004:157, общей площадью 87 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 20 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Лесная, дом 11, период размещения нестационарного торгового объекта с 16.11.2019 г. по 16.11.2026 г.

Лот № 9: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201005:39, общей площадью 104 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 16 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Энтузиастов, дом 2, период размещения нестационарного торгового объекта с 15.11.2019 г. по 15.11.2026 г.

Лот № 10: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201014:70, общей площадью 131 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 30 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Строительная, дом 27, период размещения нестационарного торгового объекта с 16.11.2019 г. по 16.11.2026 г.

Лот № 11: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201016:39, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект мелкорозничной сезонной торговли, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 62 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Медведева, дом 21, период размещения нестационарного торгового объекта с 20.08.2019 г. по 20.08.2026 г.

Лот № 12: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201017:53, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект мелкорозничной сезонной торговли, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 15 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Ленина, дом 61А, период размещения нестационарного торгового объекта с 25.12.2019 г. по 25.12.2026 г.

Лот № 13: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201005:52, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект мелкорозничной сезонной торговли, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 32 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, дом 31А, период размещения нестационарного торгового объекта - 7 лет.

Лот № 14: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201005:53, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект мелкорозничной торговли, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 30 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, дом 31А, период размещения нестационарного торгового объекта - 7 лет.

Лот № 15: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201007:45, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект мелкорозничной сезонной торговли, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 33 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Островского, дом 52, период размещения нестационарного торгового объекта - 7 лет.

Лот № 16: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201007:43, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект мелкорозничной сезонной торговли, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 31 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Островского, дом 52, период размещения нестационарного торгового объекта - 7 лет.

Лот № 17: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201017:54, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект мелкорозничной сезонной торговли, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 18 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Ленина, дом 61А, период размещения нестационарного торгового объекта - 7 лет.

Лот № 18: Земельный участок, с кадастровым номером 66:37:0201015:65, общей площадью 10 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект мелкорозничной сезонной торговли, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 30 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Ленина, дом 77, период размещения нестационарного торгового объекта - 7 лет.

 2. Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

 3.  Установить, что:

 3.1. Начальная (минимальная) цена аукциона на право  заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта составляет:

Лот № 1: 8000 руб. (Восемь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 135/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 2: 80000 руб. (Восемьдесят тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 151/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 3: 119000 руб. (Сто девятнадцать тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 150/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 4: 57000 руб. (Пятьдесят семь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 152/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 5:  91000 руб. (Девяносто одна тысяча рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 149/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 6: 46000 руб. (Сорок шесть тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 147/19 от 06.06.2019 г.
Лот № 7: 53000 руб. (Пятьдесят три тысячи рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 148/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 8: 55000 руб. (Пятьдесят пять тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 146/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 9: 76000 руб. (Семьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 144/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 10: 110000 руб. (Сто десять тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 145/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 11: 8000 руб. (Восемь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 143/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 12: 8000 руб. (Восемь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 153/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 13: 8000 руб. (Восемь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 141/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 14: 8000 руб. (Восемь тысяч рублей 00 копеек)  в соответствии с отчетом об оценке № 140/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 15: 7000 руб. (Семь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 139/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 16: 7000 руб. (Семь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 138/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 17: 8000 руб. (Восемь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 137/19 от 06.06.2019 г.

Лот № 18: 8000 руб. (Восемь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом об оценке № 136/19 от 06.06.2019 г.

3.2. «Шаг аукциона» составляет 10 % (десять процентов) от  начальной (минимальную) цены аукциона на право  заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов:

Лот № 1 – 800 руб. (Восемьсот рублей 00 копеек);
Лот № 2 – 8000 руб. (Восемь тысяч рублей 00 копеек);

Лот № 3 – 11900 руб. (Одиннадцать тысяч девятьсот рублей 00 копеек);

Лот № 4 – 5700 руб. (Пять тысяч семьсот рублей 00 копеек);

Лот № 5 – 9100 руб. (Девять тысяч сто рублей 00 копеек);

Лот № 6 – 4600 руб. (Четыре тысячи шестьсот рублей 00 копеек);

Лот № 7 – 5300 руб. (Пять тысяч триста рублей 00 копеек);

Лот № 8 – 5500 руб. (Пять тысяч пятьсот рублей 00 копеек);
Лот № 9 – 7600 руб. (Семь тысяч шестьсот рублей 00 копеек);
Лот № 10 – 11000 руб. (Одиннадцать тысяч рублей 00 копеек);
Лот № 11 – 800 руб. (Восемьсот рублей 00 копеек);
Лот № 12 – 800 руб. (Восемьсот рублей 00 копеек);
Лот № 13 – 800 руб. (Восемьсот рублей 00 копеек);
Лот № 14 – 800 руб. (Восемьсот рублей 00 копеек);
Лот № 15 – 700 руб. (Семьсот рублей 00 копеек);
Лот № 16 – 700 руб. (Семьсот рублей 00 копеек);
Лот № 17 – 800 руб. (Восемьсот рублей 00 копеек);
Лот № 18 – 800 руб. (Восемьсот рублей 00 копеек).
3.3. Сумма задатка для участия в аукционе составляет 20 % (двадцать процентов) от начальной (минимальную) цены аукциона на право  заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов:

Лот № 1 – 1600 руб. (Одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек);
Лот № 2 – 16000 руб. (Шестнадцать тысяч рублей 00 копеек);

Лот № 3 – 23800 руб. (Двадцать три тысячи восемьсот рублей 00 копеек);

Лот № 4 – 11400 руб. (Одиннадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек);

Лот № 5 – 18200 руб. (Восемнадцать тысяч двести рублей 00 копеек);

Лот № 6 – 9200 руб. (Девять тысяч двести рублей 00 копеек);

Лот № 7 – 10600 руб. (Десять тысяч шестьсот рублей 00 копеек);

Лот № 8 – 11000 руб. (Одиннадцать тысяч семьсот пятьдесят рублей 00 копеек);

Лот № 9 – 15200 руб. (Пятнадцать тысяч двести рублей 00 копеек);

Лот № 10 – 22000 руб. (Двадцать две тысячи рублей 00 копеек);

Лот № 11 – 1600 руб. (Одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек);

Лот № 12 – 1600 руб. (Одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек);

Лот № 13 – 1600 руб. (Одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек);

Лот № 14 – 1600 руб. (Одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек);

Лот № 15 – 1400 руб. (Одна тысяча четыреста рублей 00 копеек);
Лот № 16 – 1400 руб. (Одна тысяча четыреста рублей 00 копеек);

Лот № 17 – 1600 руб. (Одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек);

Лот № 18 – 1600 руб. (Одна тысяча шестьсот рублей 00 копеек).
3.4.   Организатор аукциона – Администрация городского округа Верхний Тагил.

4. Поручить отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил:
4.1. Подготовить извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, указанных в п. 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию в газете «Местные ведомости» и размещение в сети Интернет на сайте  www.torgi.gov.ru и официальном сайте городского округа  Верхний Тагил www.go-vtagil.ru;
4.2. обеспечить проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта;

4.3.  подготовить извещение о результатах аукциона и обеспечить его публикацию;

4.4. по результатам аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, указанных в п. 1 настоящего постановления, обеспечить заключение договоров.
 5.    Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости».
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Русалеева Н.Н.

Глава городского округа

Верхний Тагил                                              подпись                               В.Г. Кириченко